
а

\/

~</

 __=_
муниципкльнов вюджвтнов дошкольнов

овгкзовктвльнов Учгвждвнив
двтский САД М 15 «в1:ввзкА›› ст. пвгвясловской ›

муниципкльного овгАзовАния вгюховвцкий Ркйон

ПРИКАЗот Ме

стца Переясловская

О переходе на непосредственное полное применение
федеральной образовательной программы

дошкольного образования в МБДОУ ДС Мг 15 «Березка»

На основании Федерального закона'огг 24.09.2022 М 371ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и

статью 1 Федерального закона от 31.07.2020 М: 247ФЗ «Об обязательных

требованиях в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить планграфик по переходу к осуществлению образовательной

деятельности с непосредственным полным применением федеральной

образовательной программы дошкольного образования,(далее  ФОП ДО)

в МБДОУ ДС М 15 «Березка» (приложение).
2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным полным применением ФОП

ДО вМБДОУ МБДОУ ДС М215 «Бсрезка» (далее ~ рабочая группа) в

следующем составе:
Руководитель рабочей группы: С.И. Касимова, старший воспитатель

МБДОУ ДС Не 15 «Березка».
Члены рабочей группы: 11.А. Петух, воспитатель МБДОУ ДС

Не 15 «Березка», Г.В. Шумейко, воспитатель МБДОУ ДС Ме 15 «Березка»,

Е.Г. Сухачева, учительлогопед МБДОУ ДС Ме 15 «Березка», Т.А. Рыбцова,

педагогпсихолог МБДОУ ДС Ме 15 «Березка».

3. Рабочей группе: _

3.1. осуществлять свою деятельность по плануграфику, утвержденному

настоящим приказом; І

3.2. руководствоваться в своей деятельности федеральной

образовательной программой дошкольного образования, действующим

нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов



государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере

образования; '

3.3. при необходимости приглашать на заседания рабочей группы

представителей администрации МБДОУ ДС Ма 15 «Березка››Ёи Педагогического

совета; б

3.4. решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и

планомграфиком. ~

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующиймуниципальным бюджетным
дошкольным образовательным _ .а\**“:ЁЁ`$ё},"'ы,

›°,«*“ дед,

учреждением детским садом Мг 15 «Бе м \шт/».,,0
.. ,Ц г \~ _

ст. Переясловскои муниципального Ё Шер 4 зи1
об эзованияБ юховецкии аион , "вы>››~'; 1 Н.Н. Левжинская

\Ё° 2. 4 с 5:
. 7

»Ё Д”/пт её; 7

свій: _ хіїъч

е*"Ф»“`›

Ш*

.<'е““
сдФ

9
11.



ПРИЛОЖЕІП/ІЕ
к приказу МБДОУ ДС

Мг 15 «Березка››
от ЁЁЁД /022 Ъ Лзіу

Планграфик
по переходу к осуществлению образовательной деятельности

с непосредственным полным применением ФОП ДО
в МБДОУ ДС ЪГ915 «Березка»

Мероприятие Срок І/Ісполнитель' Результат

1. Организационноуправленческос обеспечение

Педагогические советы, январь, май и Рабочая Протоколы
ПОСВЯЩЄННЫЄ ВОПрОС&М ПОДГОТОВКИ К ВВГ)/СТ ГруППЗ.,
непосредственному применению ФОП заведующий
ДО .

Провести экспертизу локальных актов Февраль ' Рабочая Отчет и по
детского сада в сфере образования (на группа необходимости
несоответствие требованиям ФОП ДО) проекгы

обновленных
ЛОКВЛЬНЫХ
актов

Приказ об отмене ООП МБДОУ ДС Август Руководтель Приказ
Не 15 «Березка» и непосредственном рабочей
полном применении ФОП ДО при группы,
осуществлении воспитатсльнс~ заведующий
образовательной деятельности

Приказы об утверждении По Руководитель Приказы
акгуштизированных в соответствии с необходимости рабочей
требования ФОП ДО локальных актов группы,
детского сада в сфере образования заведующий

2.Кацровое обеспечение '

Проанализировать Мартмай Руководитель Аналитическая
укомплектованность штата для рабочей справка
обеспечения применения ФОП ДО. группы,
Выявление кадровых дефицитов специалист по

кадрам

Провести диагностику Март Рабочая Справка,
образовательных потребностей группа график
педагогических работников по повышения
вопросам перехода на полное квалификации
применение ФОП ДО ~



Проанализировать профессиональные Апрель май Руководитель Опросные
затруднения педагогических рабочей листы или
работников по вопросам перехода на группы отчет
применение ФОП ДО 7

Направить педагогических работников Апрель Руководитель Приказ,
на обучение по программе повышения август ` рабочей документы о
квалификации по вопросам группы повышении
применения ФОП ДО квалификации

3. Методическое обеспечение

Разработать методические материалы Апрельавгуст Члены Методические
по сопровождению реализации рабочей материалы
федеральной рабочей программы группы (в
образования рамках своей

компетенции)

Разработать методические материалы Апрельавгуст Члены Методические
по сопровождению реализации рабочей материалы
федеральной рабочей программы группы (в
воспитания и федерального рамках своей
календарного плана воспитательной компетенции)
работы ,

Ршработать методические материалы Апрель~август Члены Методические
по сопровождению реализации рабочей материалы
программы коррекшюнно группы (в
развивающей работы рамках своей

компетенции)

Обеспечить для педагогических Февраль Рабочая ' Рекомендации,
работников консультационную август группа методические
помощь по вопросам пршяенения материалы и т.
ФОП ДО ' п.

4. Информационное обеспечение

Провести родительские собрания, Апрель, август Члены Протоколы
посвященные применению ФОП ДО рабочей

' 4 группы,
воспитатели

_ ГРУШ1

Разместить ФОП ДО на сайте детского До 1 апреля Ответственны Информация на
Сада _ й за сайт сайте

,к › /

Заведующий муниципальным бюджетньгм,/1'ї . `~У ї\
дошкольным образовательным /,_ Ґ/,," ` * › `

учреждением детским садом Мн І5 <<Бере±ка››*Ц , ` › ›

ст. Переясловской муниципального И * о /1 /
образования Брюховецкий район ` ~ Н.Н. Левжинская/ .


		2023-11-17T14:39:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 "БЕРЕЗКА" СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




